

Referat

Forældrebestyrelsesmøde i Ejbyvang

Dato: 8. december 2014 kl. 18-20 (rettet til december efter aftale med Dorte Soltic)

Sted: Ejbyvang

Tilstede: Karina Skytt (Formand, Line Blom Lundsteen, Seema Colding, Anne Schou Øye, Grethe Bundgaard (leder), Janne Fabritius de Tengnag og Trine Larsen (medarb.rep.) (Thomas Haals Løndoft kommer senere)

Forældrerep.: Karina Skytt (Formand) Allan Hørup Offersen(næstformand), Seema Colding Jiwani, Anne Schou Øye, Pia Christiansen (Alle forældrerepræsentanter har stemmeret).

Suppleanter: Pia Christiansen, Thomas Løndoft (Suppleanter har ikke stemmeret)

Medarb.rep.: Trine Larsen (stemmeret), Janne Fabritius de Tengnag (stemmeret)

Leder: Grethe Bundgaard (Har ikke stemmeret)

Afbud: Pia Christiansen, Allan Hørup Offersen

Referent: Janne Fabritius

1. Beslutning vedr. Frokostordning

På baggrund af tilkendegivelser fra de forældre der deltog i forældremødet i oktober, vælger bestyrelsen at sige "Nej tak" til tilbuddet. Næste gang projektet skal fremlægges for forældrene, skal vi være mere skarpe på at få fremlagt søskenderabatten. Der har været flere argumenter fra forældrene imod: pris, lave madpakke til et/flere børn i forvejen, hvad og hvor meget har barnet fået spist i løbet af dagen osv.

2. Forældreforening

For at tage festplanlægningstid væk fra bestyrelsen, kan det være en mulighed at der oprettes en forældreforening, hvor man betaler et årligt gebyr, som går i en fælles kasse. Pengene kan fx gå til fester, særlige arrangementer m.m. Samtidig kunne der tjenes ekstra penge ved salg af kaffe/kage til arrangementerne.

Line prøver at få fat på et af medlemmerne fra SFO'ens forældreforening, for at se deres vedtægter osv. Projektet fremlægges på forældremødet i marts for de andre forældre.

3. Arbejdsmodel for mål m.m.

På et kursus for forældrebestyrelsen fik Karina en overskuelig model for, hvordan bestyrelsens mulighed for indflydelse er.

Den kan bruges på at skabe større overblik over mål, principper og praksis for bestyrelsesmedlemmerne. Samtidig kan der skabes mere fokus på det enkelte bestyrelsesmøde, så det bliver mere klart, hvad man arbejder med, hvordan osv.

Første punkt bliver at få mere styr på dagsordenen, så den bliver mere struktureret/gennemskuelig fra gang til gang.

Det skal være et samarbejde mellem bestyrelsen og personalet at få lavet målene for huset. Mange af de mål vi arbejder efter er sat af andre end os selv, så det er ikke alle mål, der kan debatteres.

Der er positiv stemning for at arbejde videre med at gøre mål/dagsorden osv. mere synlige.

*Til næste møde skal der arbejdes med at få dagsordenen rettet til samt at bestyrelsen får kendskab til de mål, som der arbejdes med nu. Lærerplaner, mestring og udfoldelse m.v.

Grethe vil i samarbejde med Trine og Janne sørge for at der kommer et overblik/oversigt over de enkelte mål, der ligger klart til næste møde.

4. Vision for Ejbyvang

Ejbyvang er et sted hvor forældrene oplever at de er velkomne og en del af fællesskabet:

Efter den første oplevelse med forældrekaften, antallet af hjælpere til julefesten osv., så er der lang vej igen med at få forældrene på banen. Vaner er svære at bryde, men vi kan blive mere skarpe på, at hvis man deltager i arrangementer, så hjælper man også med oppyntning, bagning eller oprydning.

Skal vi arbejde videre med drømmen om at det om et par år ser sådan og sådan ud?

Det kan være en fordel at få samlet alle mål (for både børn og forældre) i samme skema/oversigt.

Personalet har for nogle år siden lavet en overordnet vision for Ejbyvang, men der mangler en vision for det pædagogiske, som kunne være rigtig godt at få lavet i fællesskab mellem personale og bestyrelse.

*D. 12.01.15 bruger vi hele mødet på at få arbejdet med mål og visioner.

5. Årshjul

Hvis nogle fra bestyrelsen har mulighed for at få lavet årshjulet på computeren, så må vedkommende meget gerne sige det til Grethe, så årshjulet kan blive lagt på vores hjemmeside.

Årshjulet er en oversigt over projekter, møder, arrangementer osv. For Ejbyvang i 2015.

*Line og Anne undersøger om der ligger en skabelon til årshjulet på deres arbejdsplads. Thomas forsøger at få lavet den på computeren til d. 12.01.15.

Ønske om at der tæt på forældremødet i marts, er et bestyrelsesmøde, hvor forældremødet planlægges, så bestyrelsen er klar over hvad deres rolle er på mødet osv.

*D. 12.01.15: på mødet arbejdes med mål

D. 23.02.15: på mødet arbejdes med økonomi og dagsorden til forældremødet.

6. Sunde børn

*Grethe vil i forbindelse med en henvendelse til kommunen fra en forælder i Ejbyvang omkring sygdomme i huset, lave en skrivelse til forældrene (alle), med gode råd til tøj, hygiejne osv. Grethe sender skrivelsen til bestyrelsen inden den kommer ud til forældrene, så vi undgår at nogle forældre "bliver stødt på manchetterne"

7. Julefest

Ejbyvang sørger for gløgg (og varmer det) og kakao (det kommer på bordet i 1 liter kartoner), servietter, duge og engangsservice.

Det kritiske er, om der er nok til at gøre klar og bage kage.

*Janne lægger en gul post-it på Tabulex i morgen, gerne med link på til hjemmesiden, hvor vi opfordrer forældrene til at deltage i forberedelserne og kagebagningen.